PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018
ATA N. º 04/2018

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, a Comissão
de Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela
portaria nº. 04/2018, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para dar início as sessões
de lances referentes ao Pregão Presencial de Registro de Preços nº 02/2018, cujo objeto é “o
Registro de Preços para materiais de construção, elétrico, hidráulico e de sinalização” para
atender as necessidades do Executivo Municipal de Vacaria.

Compareceram à sessão para participar dos lances nos lotes de 19 a 47 as empresas:

BJR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, representada por Reni Dossin,
inscrito no CPF 276.712.240-49 e RG 9008985781;

ARCO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, representada por Lucas
Borges Rigon, inscrito no CPF 814.362.700-49 e RG 9079290137;

MERCASSERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, representada por Elizeu Borges
Teixeira, inscrito no CPF 327.375.560-15 e RG 8010037854.

Registra-se que os itens 43 e 44 (Cimento Cola), foi cotado o valor unitário do kg, no entanto a
quantidade solicitada, que constou equivocadamente por quilo, na verdade correspondente a
sacos (contendo 20 kg do produto).

Após encerrada a fase de lances dos lotes 19 ao 47 classificaram-se como vencedoras nos
referidos lotes as empresas:

MERCASSERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA vencedora do lote 19 no valor
unitário de R$ 34,00 e total/global de R$ 68.000,00; lote 20 no valor unitário de R$ 18,50 e
total/global de R$ 129.500,00; lote 25 no valor unitário de R$ 24,90 e total/global de R$ 14.940,00;
lote 27 no valor unitário de R$ 24,90 e total/global de R$ 6.225,00; lote 31 no valor unitário de R$
148,00 e total/global de R$ 74.000,00; lote 33 no valor unitário de R$ 48,90 e total/global de R$
48.900,00; lote 34 no valor unitário de R$ 669,00 e total/global de R$ 200.700,00; lote 37 no valor
unitário de R$ 100,00 e total/global de R$ 30.000,00; lote 38 no valor unitário de R$ 36,00 e
total/global de R$ 72.000,00; lote 44 no valor unitário do quilo de R$ 0,83 e unitário do saco de R$
16,60 e no valor total/global de R$ 3.320,00;

BJR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA vencedora do lote 21 no valor
unitário de R$ 19,50 e total/global de R$ 117.000,00; lote 22 no valor unitário de R$ 12,90 e
total/global de R$ 51.600,00, lote 23 no valor unitário de R$ 13,90 e total/global de R$ 97.300,00;
lote 24 no valor unitário de R$ 10,40 e total/global de R$ 83.200,00; lote 26 no valor unitário de R$
12,90 e total/global de R$ 51.600,00; lote 28 no valor unitário de R$ 12,90 e total/global de R$
51.600,00; lote 29 no valor unitário de R$ 24,90 e total/global de R$ 49.800,00; lote 30 no valor
unitário de R$ 214,00 e total/global de R$ 107.000,00; lote 32 no valor unitário de R$ 246,67 e
total/global de R$ 74.000,00; lote 35 no valor unitário de R$ 22,90 e total/global de R$ 16.030,00;
lote 36 no valor unitário de R$ 19,90 e total/global de R$ 15.920,00; lote 43 no valor unitário do
quilo de R$ 0,41 e unitário do saco de R$ 8,20 e valor total/global de R$ 1.640,00

ARCO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI vencedora do lote 39 no valor
unitário de R$ 10,10 e total/global de R$ 60.600,00; lote 40 no valor unitário de R$ 5,78 e

total/global de R$ 34.700,00; lote 41 no valor unitário de R$ 8,25 e total/global do lote de R$
16.500,00; lote 42 no valor unitário de R$ 28,90 e total/global de R$ 86.700,00; lote 45 no valor
unitário de R$ 512,00 e total/global de R$ 153.600,00; lote 46 no valor unitário de R$ 619,00 e
total/global de R$ 123.800,00; lote 47 no valor unitário de R$ 0,65 e total/global de R$ 1.300,00;

A abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes melhores
classificadas nos lotes será realizada no dia 04/12/17 às 16h. A abertura dos lotes 48 ao 63 será
dia 03/12/18 às 9h. Nada mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
de Licitações, modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada por mim e presentes.